(315). *κήρυκος θείοιο.* Accipio, *sacrosancti*; *θεῖος* ut *ἰερός*. Conf. supr. *α*, 334. et notam Ernestii. Supr. *η*, 274. (316). *εἴδος* accipiebant veteres ita ut designet *faciem, vultum*. Sic sch. br. *ἀνδρὶ τῷ προσώπῳ*. Conf. Aristot. Poet. 25. At Heyne de *tota corporis specie*, ita ut *κακὸς εἴδος imbellem exprimat, tenuem, exilem, nec statutam habentem viri militaris.* Ferme ut φυν̄, supr. *α*, 115. Est ubi conjuncta reperiuntur: *θύματο φυνὴ καὶ εἴδος* etc. *χ*, 370. et hoc referre libet ad oris conspectum, illud in genere ad corporis totius habitum et formam. Occurrit tamen Lyrici illud, *ἢ δὲ σοφὴ καὶ καλός ἔργῳ τῷ οὐ κατὰ εἴδος ἐλέγχων.* Ol. 8. 24 sq. et parallelum in Simonid. Epigr. 1. *καλλιστον μὲν εἴδειν, ἀλλεῖν δὲ οὐ χειρονα μορφῆς.* Ex hisce constat vix posse limitem constitui, sed et aliquando significaciones in se invicem excurrere. In *α*, 115. *δημας* pro *εἴδος* Heyniana notione usurpari videtur: quæ amplius etiam stabilitur ex H. in Apoll. 198. Occurrunt tamen *δημας καὶ εἴδος*, infr. *α*, 376. Conciliari hæc quodammodo possunt si statuamus; *εἴδος* in sig. prim. *speciem oris*: *δημας, structuram quasi et fabricam membrorum.* (conf. Cic. N. D. 2. 47). *φυνὴ, totius corporis compagem, habitum, naturam.* Recentiorum notio est, *indoles mentis.* (321). *ἀνάσχεσι σκηνητον.* Solenne hoc jam antea vidimus et in precibus et in fædere sanciendo. Supr. *η*, 412. (322 sq.). *ἢ μὲν τοὺς ἵππους—δασέμεν.* Te certo datum sum. Hectoris verba captat homuncio supr. 305 sq. equos fortissimi Achivorum designans. (324). *οὐδὲ ἀπὸ δόξης—ἴστομαι* subaud. h. e. nec tuam de me sententiam frustrabor. Hoc effertur pro simplicitate antiquioris lingue; ut supr. *εἴναι ἀπὸ θυμοῦ,* *α*, 562. (325). *τόφει γὰρ, etc. eosque enim in castra penetrabo donec ad navem Agamemnonis pervenero.* Ignavi semper vaniloqui: nec quidquam magis fide in poeta expressum video quam hanc, quæ ponitur, distinctionem inter jactationes insulsi hominis et fortissimorum modestiam. Conf. supr. 222—226. et 249 sq. cum hac inani loquela 324 sqq. (326 sq.). *ὅδι πον μέλλοντει—βουλευειν, etc.* Subtilis est Græcorum lingua in usu verbi *μέλλειν* quod cum infinitivo præsenti junctum designat *πιθεφεστικᾶς* futurum. Conf. Mathiae G. G. construct. §. 502. Efferas Angl. *where probably the leaders intend to deliberate.* *πόν, στοχαστικόν.* (328). *σκηνητον λάβει.* Firmiter *baculum* prehendit et jusjurandum solenniter juravit; *hastam manu apprehendi* docet Heyne: cogitandum vero de insigni regiæ auctoritatis quale Agamemnonis est supr. *β*, 186. Achillis, supr. *α*, 234. Hoc in consensu semper gestabant. (329). *Ιοτα νῦν ζείν.* Formula usitata. Aliquatenus tortam orationem notes; *μηδὲ μὲν ἄλλος—ἐποχήσειται, προστίνα μὲν ἄλλος ἐποχήσειται.* Redit vero, *ἄλλα σ φημι διαμπεγές ἀγλαῖσσοις.* Vertuntur hæc in Lat. vulg. secundum Suidæ mentem, *te dico iis perpetuo gavisurum.* Est quoque *ἀγλαῖζεσθαι, ornari, decorari;* et hinc a Sch. br. *ἀγλαῖσθαι* exponitur, *καλλωπισθαι.* At duplice cum errore; nam illud in futuro ponitur nec potest sumi in sensu *passivo.* Rectius Suid. *καλλωπισθαι.* (332). Variant lectt. inter *ἐπίογχος ὁμόστατο—ἐπόμοστος—ἀπόμοστος,* quarum hanc retinuit Heyn. Cæterum hic Ernesti monet, verba male reddi *perjurium juravit*, quasi id in animo Hectori fuerit, posthac promissum detrectare. Rectius, *juravit frustra, temere, sc. quod eventum non erat habiturum.* At equidem locut. *ἐπίογχος ὁμόστοι, perjurium jurare, see-*

pissime obvia est. Ex. c. ἡ πίσχον ὄγκον ὄμοσην. Arist. R. 160. et opinor hic etiam, sed non cum notione criminis; Poterat enim Hector se id velle jurare quod postmodum efficere desint vires. In Hes. Theog. 232 eadem formula occurrit, sed inducta, quae flagitium designet, voce ικάνη. ὅτε κέ τις ἵ κώ ν ἐπίσχον ὄμοσην, i. e. non *perjurium* *jura* *verit*, sed *volens perj. jurav.* Crimen hic est, jurare id, quod an detur postea efficere incertum est. Accipit Heyne ἐπίσχον pro adverbio Φεύδας quod rationi Ernestinæ proximum est. (334). πολιοῦ. Secundam expositionem Sch. br. amplector, τιφράδους, h. e. *cinericium*, rari. Sic Flacc *Rava lupa*, Carm. 3. 27. 3. Fabulam de Pelia adferunt luc Scholiastæ quam prudens omitto; spectat ad absurdam lectionem πολιοῦ. Conf. Heyn. Obss. πόλιος exponi possit λευκόφασος ut λευκός ipse aliquando: Ang. *murry color.* (335). κτιδένη v. ικτιδένη. Vulgo accipiunt, *viverra pelle munitam*, quam et alii *mustelinam galeam* vocant. Satis incerte, quum nec ipsi philosophi de re consentiunt. Scholiastæ veit. sententiam Aristotelis referunt qui pronuntiat τὴν ικτιδὰ fuisse ex genere felino. Invenitur loc. in Hist. An. 9. 6. (336). οὐδὲ ἄρεται, etc. Nec ei in fatis fuit e navibus regresso (αὐτὸν ιλθόντι) nuntii quid ad Hectorem referre. (338). φρέστα προσιόντα, advenientem perceptit. Incaute et ardenter processerat Dolon; βῆ δ' αὐτὸν μεμαῶς. Sic infr. 350. παρέδραμεν ἀφεδάντος. (343). νεκύαν κατατεθειόταν. Conf. supr. n. 409. (344 sq.). Consilium profert Ulysses Dolonem versus naues agendi adeo ut effugiendi rationem vix consequi possit: ἔσμεν μή παρέξελθεν (prætergredi) (διὰ τοῦ) πεδίου. (346). εἰ δὲ ἀμφε παραφθαίνοι—*Sin nos cursu præverterit*, μέμνησθε αἱ τε προτελεῖαι—usitato more pro προστίσαι—semper illum versus naues compelle. (351). ἀλλ' ὅτε δι, etc. Sententia mire interpres cruciavit, quorum si commenta enucleatus exponerem multiplex foret doctrina at scientiæ parum. Lectionem imprimitis refinxerim a vestigiis Sch. A. Ven. οὔσον τὸ ἐπί οὐρα πέλονται, i. e. ἵψης οὔσον πέλονται οὐρα—vel si mavis τὸ ἐπί, ἐπιπέλονται οὐρα—et acceperim οὐρα ut ὄγκης, *impetus*, sc. mularum arantium. Spatum sic definite ponitur, quantum sunt *impetus mularum*, i. e. quantum agri conficere arando solent. Certis enim limitibus distinctum puto quod pro mulis longius quam pro bobus erat—et proinde subjicitur οὐράνων, αἱ γάρ τε βῶν προφέρεσσει, etc. ad designandum intervallum satis amplum et quod postea minuatur ad δουρενεύεις infr. 357. Hæc ideo non simpliciter ornantia sunt. Sch. Ven. B. unde hæc partim excerpti vix habet perspectam vim posteriorum verborum, quæ tamen maxime sensum recludent. Hisce positis verba ordinaria; ἵψης (τὸ) οὐρα (τὸν) οὐράνων πέλονται (εἰς τὸ μῆκος ἐπιτυμητα), αἱ (ιπειονοί) οὐρα προφέρεσσει, etc. Confirmatur significatio οὐρα, *jactus, impetus, &c.* ex ψ., 431. Od. 9., 124. et multum facit quod in ψ., 523. reperio notatum ab Ernestio, viz. in nonnullis MSS. disiectum legi διον' οὐρα, quod etsi deterius existimo, ostendit tamen significationem agnoscere. Th. manifestum est οὐρα, concito.

E vestigiis Sch. br. constat extitisse voc. οὐρα, οὐρα, terminus, ut οὐρα. et bonum sensum præbet; quantum ab invicem distant *fines sulci*, h. e. οὐραι, πέλονται διαχριθήσα. intervalli enim, quod sufficiat, habetur. Secundum mentem Aristarchi exponit Eustath. ιπιονε—

spatium quo mulæ antevertunt boves ad finem sulci posito quod simul incepint arare. Dehinc intervallum inter boves et mulas καὶ πλάτος. Configit alteram Sch. br. διάστημα ἐντὸς αὐλακος καὶ οὐρίων ἐν ἀποτέλεσμῃ ἀρχογάν, h. e. sub finem sulci ubi regrediuntur muli. Restat altera; intervallum agri quod uno actu muli arant. Pariter omnibus objiciendum; intervallum nimis arctum designari quod ipsum vix possit esse δουρηψέες, nedum tractus longior. ἐπισυρα sec. Dacier, est intervallum inter duo juga mularum quæ ad invicem, dum laboratur, accedunt; statui etenim ad fines contrarios sulci τὰ συντήματα. (352). προφερόστεραι. præstantiores. κρείσσονται εἰς τῷ αἰροτεῖν. Sch. br. (355). Ordinandæ sententiae rationem sequor quam in Schol. br. observo, et distinxii ita ut πάλιν cum ἀποτέλεσμα τας jungatur, non ut in Editt. vulg. cum ὀτεύναντος. Vertas; sperabat enim, Hectoris jussu, socios e castris accedere qui eum revocarent. πάλιν ὀτεύνειν, secus quam antea fecerat hortari, bonum sensum, at reconditiorem, præstat. Nullum, opinor, vers. vulg. (357). ἄλλ' ὅτε δή, etc. At cum jam hastæ jactum, aut etiam minus, abessent, etc. (359 sqq.). Illi vero ad persequendum celeriter concitati sunt. Veluti quum duo canes, asperis dentibus, venandi petriti, vel hinnulum vel leporem urgent indesinenter per locum sylvosum, etc. Paulum variatur comparatio in χ', 188 sqq. et ex utroque fonte hausit Maro exquisitum illud Aen. 12. 748 sqq. Pari modo Oppian. Hal. 5, 586 sqq. (364). λαοῦ ἀποτητέαντι. Pro consilio supr. 347. Dolonem a suis intercludendi. (365). Sed cum jam in eo erat ut se custodibus permisceret. (366). τότε δή, tum denum. (367). ἵνα μὲν τις—φθαίνι, etc. usitatæ constructio est τοῦ φθάνατος v. φθῆναι, sed more solemni ἐπειδέμενος βαλέσιν pro βαλάνῳ. Monendum est tiro sententiam non posse resolvi ἵνα μὲν τις ἐπειδέηται ξανθός, φθάνατος βαλόντα, rectius vero, μὲν τις φθάνεινος; ἐπειδέηται, etc. ut alibi frequenter: Conf. supr. ē, 119. infr. φ', 576. Particip. φθάνεις Atticis proprium est, quod Ionici expresserunt φθάνεινος, φθάς, quod latet in παραφθάς, χ', 197. (372). ἐκάνει πρεδέπται, prudens aberravit, “scivivum capere volens hominem sciscitandi causa de castris Trojanorum.” Ernesti. (374 sq.). Ex more Clarke: “Metu impeditum et quasi rigescensem exhibit etiam versus ipsius numeri.” Sed hoc est subtilitates exquirere quod in magno Poeta haud concesserim. βαμβαῖνων vulgo reddunt “dentibus crepitans,” haud dubie ob inseqq. ἀρχαῖς οὖνταν. Melius adsciscit Heyne ex Sch. br. ἀσαφῆ φωνὴν προειπενος ἀπὸ τοῦ φόβου, “præ timore balbutiens.” (378). λύσομαι, redimam. De distinctione inter λύω, λύομαι, conf. supr. ē, 20. Aliter expresserat ζ', 46. σὺ δὲ ἀξέια δέξαι ἄποινα. ὅτι γὰρ ἔνδον, etc. i. e. in domo patris; ut ζ', 47. πολλὰ δὲ ἐν αἴφνιον πατέος (δάμασος) κειρόηται κεῖται. Tres reliqui versus exinde transferuntur. In v. 380. vertas χαρίσαιτο, libenter largiretur. Illustratur usus ex Mosch. Idyll. I. 28. λάβε ταῦτα—χαρίσαις ὅστα μοὶ ὄπλα. Alias χαρίσομαι est ἴστιντα φίρειν, d. 572. Conf. ē, 71. (382). Fictis verbis hominem adloquitur Ulysses pactus quod omnia, quæ norit, consilia Trojanorum aperiret. (384). ἀρχεῖνται. Supr. §. 10. (391). πελλήστι μὲν ἔτησι, etc. Vers. vulg. Multo me meo cum damno, præter voluntatem, induxit Hector. At verte; me in multa mala, præter